

Nr 423

Av herr **Staxäng**, *angående höjning av anslaget till Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök: Avlöningar.*

Det fiskeritekniska laboratoriet i Lysekil tillkom närmast i anledning av en donation å 42 000 kr. från styrelsen för Knut och Alice Wallenbergs stiftelse under förutsättning att riksdagen beviljade nödiga medel till bestri- dande därefter av driften. Donationsskrivelsen är undertecknad av K. A. Wallenberg och är daterad den 28 juli 1930. Laboratoriet har för fiskkon- servindustrien och fiskarnas intressen varit till stor nytta. Det är speciellt skarpsillfiskarna som haft nytta av laboratoriet, då de vid sina fisken efter sill för sardintillverkning inom konservindustrien dag efter dag kunnat in- sända prov för bestämmande av erforderlig fetthalt. Vidare har undersök- ningar gjorts beträffande vatten, vattenföroreningar, neutralisering av vat- ten vid konservtillverkningen etc. I den utsträckning personal, utrustning och tid medgivit har vetenskapligt forskningsarbete bedrivits. Föreståndaren för laboratoriet, dr Lundborg, har vid upprepade tillfällen genom bidrag av privata medel fått tillfälle att utomlands studera för industrien vitala frå- gor. Vid startandet av Svenska institutet för konserveringsforskning i Göte- borg gjordes från industriens sida påpekandet, att industriens bidrag till in- stitutets drift icke innebar att man önskade få fiskerilaboratoriet i Lysekil nedlagt.

I året statsverksproposition föreslås, att fiskeritekniska laboratoriet ned- lägges i och med att den nuvarande föreståndaren avgår med pension. Åt- gårdens är motiverad såväl av ekonomiska skäl som av behovet av rationali- sering, då laboratoriets uppgifter föreslås skola övertagas av Svenska in- stitutet för konserveringsforskning, vars personal eventuellt under viss tid skall tjänstgöra i Lysekil. Emellertid har Kungl. Maj:t icke ansett sig kunna bifalla ett begärt materialanskaffningsanslag å 25 000 kr., som styrel- sen för Svenska institutet för konserveringsforskning ansett sig behöva. Det synes emellertid erforderligt att erhålla något bidrag för att analyslaborato- riet skall kunna fylla sin uppgift. Ätminstone ett anslag å 12 000 kr. för sagda ändamål, som ovan, bör vara motiverat.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök: Avlöningar för budgetåret 1957/58 an- visa ett förslagsanslag av 1 302 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1957

Ernst V. Staxäng